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فاجعه ۱۲ میلیاردی در فوتبال ایران
مشابه اتفاقی که امسال در فوتبال ایران رخ داده، در تاریخ این فوتبال بی سابقه 
است. هرگز به یاد نمی آوریم سقف قرارداد در باشگاه های دولتی و نیمه دولتی 
به ۱۲ میلیارد تومان رسیده باشد! همین پارسال میانگین قراردادها در استقلال 
)که بدون شکســت قهرمان شد( ۷ میلیارد بود اما امسال سقف قرارداد به ۱۲ 
میلیارد در استقلال، پرسپولیس و سایر باشگاه های دولتی رسیده و بعضاً دیده 
شــده که آپشــن هایی هم به این ۱۲ میلیارد اضافه می شود! نکته مهم ماجرا 
اینجاســت که بعضی از بازیکنان حتی خواستار افزایش قرارداد پارسال خود 
شده اند! باشگاه ها هم طبق روال عادی برنامه برای اینکه نفرات اسم و رسم دار 
خود را حفظ کنند، مجبورند خیلی جاها کوتاه بیایند. در یک مورد خاص و در 
یک تیم شهرســتانی بازیکنی که قرارداد ۳/۵ میلیاردی داشت، خواستار عقد 
قرارداد ۱۰ میلیاردی شده و به درستی هم گفته فلان تیم همین مبلغ را به من 
می دهد و تازه ۵۰ درصد هم پیش پرداخت دارد اما اگر شــما ۱۰ میلیارد را به 
من بدهید، می مانم!خروجی این پول های بی حســاب و کتاب، کاهش آشکار 
سطح فنی لیگ برتر است. بازیکن در درجه اول به تیم های عربی فکر می کند 
و تازه اگر با ۳ برابر قرارداد پارسال بماند، کل فصل به فکر آن است که مصدوم 
نشود تا سال بعد پول بیشتری بگیرد. اینجا بازیکنان مثل اروپا تفکر حرفه ای 
ندارند که بابت قرارداد ۱۰، ۱۵ میلیاردی با تمام وجود بازی کنند. نتیجه این 
می شــود که شما در کشــورهایی چون آلمان، انگلیس، اســپانیا و... با وجود 

دستمزدهای آنچنانی »فوتبال« می بینید و اینجا توپ بازی و بزن زیرش!

دين محمدي: امیدوارم بازيكني براي استقلال مانده باشد!

ساپینتو با قول قهرماني به تیمش انگیزه داد
سیروس دین محمدي بازیکن اسبق تیم 
اســتقلال در گفت وگو با خبرورزشي، 
درباره شرایط جدید این تیم با سرمربي 

پرتغالي  اش اظهاراتي را مطرح کرد. 
  نظرتان درباره ســرمربي جديد 

استقلال چیست؟
شــناخت دقیقي از او ندارم ولي قطعاً کادر 
مدیریتي باشگاه با شناختي که از او داشته 
و تحقیقاتي که در این مدت به عمل آورده 

او را جذب کرده است. 
  اينكه ساپینتو گفته در رؤياهايش 
مي ديده مربي استقلال شود و نیامده 
قول چهار قهرمانــي داده را چطور 

ارزيابي مي کنید؟
به نظرم این اتفاق خوبي اســت. براي اینکه 
مي خواســت به هواداران روحیه بدهد. این 
روحیه نشان مي دهد شخصیتي شجاع و با 
شــهامت دارد. قطعاً با این روحیه قهرماني 
مي خواهد این انگیــزه را بین بازیکنان تیم 
استقلال تشدید کند که باید دوباره قهرمان 
شوند. اتفاقاً مي توان گفت این طرز برخورد از 
طرف ســاپینتو مي تواند امیدوار کننده هم 
باشد. گرچه شرایط استقلال در فصل پیش رو 
سخت است اما این مربي مي خواهد از حالا 

به جنگ سختي هاي فصل جدید برود. 
  نتايج اخیر ســاپینتو در تیم هاي 
قبلي  اش که با آنها ســقوط کرده بود 

باعث نگراني  تان نمي شود؟
هر تیمي در هر کشوري شرایط خودش را 
دارد. از کجا معلوم که در اســتقلال موفق 
نشود؟ او حتماً مي دانسته مربي چه تیمي 

مي شود. اســتقلال پرطرفدار 
است و میلیون ها هوادار دارد، 
از طرفي فصل قبل قهرمان 
شده، ســاپینتو هم مربي 
تازه کاري نیست و حتماً 
تمــام جوانــب را در نظر 

گرفته. نمي تــوان به نتایج 
سال قبل اســتناد کرد و گفت 

اینجا هم موفق نمي شود. 
  پیش بیني کلي شما 
از عملكرد ســاپینتو 

چیست؟
اصــلًا نمي تــوان از الان 
قضاوتي درباره او داشت. ما 
فقط فعلًا باید از ســاپینتو 
حمایت کنیم تا تمرینات پیش 

فصل به درستي انجام شــود و ببینیم در 
مسابقات چه خواهد کرد. 

  به نظر شما استقلال که فصل قبل با 
۳ دفاع و سیستم دفاعي بازي مي کرد 
مي تواند خیلي سريع به سبك فوتبال 
مورد نظر ساپینتو که بازي با سیستم 

۳-۳-4 است تغییر روش بدهد؟
به  طور کلي استقلال اصلاً نباید دفاعي بازي 

کند. استقلال تیمي نیست که عقب بایستد 
تا گل نخورد. سبک بازي استقلال در همه 
سال ها هجومي بوده و حالا که ساپینتو آمده 
و مي خواهد سیستم استقلال را تغییر بدهد 
باید خوشحال باشیم. همیشه از استقلال 
انتظار مي رود تیم هاي مقابل را به شــدت 

تحت فشار بگذارد. 
  تصاوير و فیلم هاي منتشر شده از 
مربي پرتغالي استقلال او را احساساتي 
و به شدت عصبي نشان مي دهد. فكر 
مي کنید اين وضعیت در فصل پیش رو 

برايش مشكل ساز شود؟
این هم یکسري از شگرد هاي مربیان است 
که گاهي مي خواهند به تیم شــان انگیزه 
بدهنــد. ســبک کاري بعضــي از مربیان 
این گونه اســت که با حرکات احساسي و 
خوشــحالي هاي بیش از حد یا عصبانیت 
شدید قصد دارند تیم شان را تشویق کنند 
تا بهتر عمل کند. فکر نمي کنم این مشکلي 

براي استقلال ایجاد کند. 
  در بحث نقــل و انتقالات نظرتان 
چیست؟ آيا استقلال شرايط خوبي 

دارد يا نه؟
با توجه بــه اینکه هنوز قرارداد کســي با 
استقلال رسمي نشده در واقع یعني اینکه 
استقلال هنوز یارگیري نکرده است. مردم 
حق دارند ناراحت باشــند. امیدوارم کادر 
مدیریتي بتوانــد بازیکنان خوبي را جذب 
کند البته اگر چیزي در بازار مانده باشــد. 
امیدوارم مدیرعامل سعي کند در این زمینه 

هم کارش را درست انجام بدهد. 

یکي از مهمترین مسائلي که در رابطه 
بــا ریکاردو ســاپینتو طــي دوران 
سرمربیگري او به چشم مي  آید، عدم 
حضــور بلندمــدت ایــن مربي در 
باشگاه هاســت، حتي گاهي اوقات 
ساپینتو با وجود کارنامه موفق، باز هم 
تمایل زیادي براي ماندن از خود نشان 
نداده و هواداران اســتقلال بیم آن را 
دارند که قاعده مذکور را در تهران هم 
پیاده کند، به ویژه آنکه آنها سه سال 
قبل بابت همین ماجرا ها زخم خورده 
شدند و آندره آ اســتراماچوني را در 
حالي از دســت دادند که اســتقلال 
صدرنشــین رقابت هــاي لیگ برتر 
محسوب مي شد. از قرار معلوم قوانین 
فیفا براي سرمربي استقلال یک مجال 
مناســب فراهم کرده تا اگر در ایران 
دستمزدش را به موقع نگرفت، بتواند 
از جمع آبي ها جدا شــود و این دقیقاً 
همان مسئله ای اســت که مدیران 
باشگاه استقلال باید مراقب باشند و 
امیدواریــم پیرامــون آن فکر کرده 

باشند. 
قانون عذر موجه 

فیفا در حمایت از بازیکنان و مربیاني 
که براي ادامه فعالیت ورزشي خود 
راهي خارج از کشور هایشان مي شوند 
قوانین سفت و سختي دارد که یکي 
از آنها در اصطلاح فارســي با عنوان 
قانون »عذر موجه« شناخته مي شود. 
این قانــون صراحتــاً مي گوید اگر 
دستمزد یک بازیکن یا مربي خارجي 
دو ماه بــه تعویق بیفتــد، او دقیقاً 
مي تواند در روز شصت و یکم با استناد 
به همین قاعده کشــور مورد نظر را 
ترك کرده و ضمن فسخ یک طرفه 
قــرارداد، خواهــان دریافــت همه 
مطالبات خود و شاید حتي غرامت 
هم بشود. قاعده اي که طي سال هاي 

گذشــته چند بازیکــن خارجي با 
استفاده از همین مسئله و ناآگاهي 
برخي مدیران، فوتبال ایران را ترك 
کردند و با شکایت به فیفا پولشان را 

هم گرفتند. 
شیوه استراماچوني 

استقلال نیز از این قانون ضربه بزرگي 
خورده و این مسئله در آرشیو اسناد 
باشــگاه موجود است. منظور فیفا از 
عدم دریافت دستمزد، نشستن پول 
در داخل حساب بازیکنان یا مربیان 
خارجي است و اگر ثابت شود باشگاه 
قوانین اداري و بانکي را در ارسال مبلغ 
رعایت نکــرده، حتي پرداخت پول 
پس از آن تاریخ هم مشــکل را حل 
نمي کند. آنــدره آ اســتراماچوني 
سرمربي اسبق اســتقلال نیز پاییز 
ســال ۹۸ با استفاده از همین قاعده 

استقلال را ترك کرد. 
تبصره هاي نجات بخش 

البته این قانون روش هایي هم براي 
حل کردن مشکل دارد و تبصره هایي 
در دل آن موجود اســت که اتفاقاً 
همین تبصره ها هم از نظر فیفا کاملًا 
مورد قبول واقع مي شود. براي مثال 
اســتقلال مي تواند در قــرارداد 
ریکاردو این مســئله را قید کرده 
باشد که با توجه به بحث تحریم هاي 
بانکي باشگاه مي تواند تا ۴۵ روز پس 
از پایان مهلت ۲ ماهه نیز پول را به 
حساب ســرمربي  اش واریز کند یا 
اینکــه اصلًا از همــان ابتداي کار 
این طور توافق شود که مبلغ ثبت 
شده در قرارداد در چند قسط و چه 
تاریخ هایي پرداخت شود. اگر چنین 
تبصره هایي در قرارداد ســاپینتو 
گذاشــته شــده باشــد، او دیگر 
نمي توانــد از قاعده عــذر موجه 

استفاده کند.  بهتاش فریبا، بازیکن اسبق استقلال در 
گفت وگو با خبرورزشــي، درباره حضور 
ســرمربي پرتغالي در این تیم و مســائل 
حاشــیه اي مربــوط به مراســم معارفه 

اظهاراتي را مطرح کرد. 
  چه دلیلي داشت سرمربي تازه وارد 
اســتقلال نیامده قول چهار قهرماني 

بدهد؟
همه مربیان دنیا وقتي جابه جا مي شوند در 
جلسه معارفه که نمي گویند مي خواهم با تیم 

جدیدم دهم بشوم. 
  درســت اما آيا قــول قهرماني هم 

مي دهند؟
من معتقدم ســاپینتو قبل از اینکه به ایران 
بیاید با کــي روش صحبت کرده و با خلق و 
خوي ایراني ها تا حدي آشنا شده و دوست 
داشــته بگوید مي خواهد بــراي قهرماني 

بجنگد. 
  خبر داريد ساپینتو را چه کسي براي 

استقلال انتخاب کرد؟
من خبر ندارم! ولي آنچه مهم بود این است 

که حالا تیم استقلال سرمربي دارد. چیزي 
که تا چند روز پیش نداشت و به همین خاطر 
نمي توانســت یارگیــري کند و سیســتم 
جدیدش را براي فصل آینده طراحي کند. 

  چقدر از ســبك ساپینتو شناخت 
داريد؟

مدل او کاملاً معلوم است. یک مربي سختگیر 
با پشتکار زیاد. من صحبت هاي کریستیانو 
رونالدو درباره او را خواندم. ظاهراً این دو با هم 
در یک باشگاه حضور داشتند. رونالدو گفته 
ساپینتو خیلي پشــتکار داشته و نظمش 
همیشه براي او جالب بوده و تیم هاي بزرگ 
دنیا به همین دو چیز نیاز دارند، پشــتکار و 
نظم. اصول ســرمربیگري در باشــگاه هاي 
بزرگ داراي قوانین مشخص و روشن است 

که ظاهراً ساپینتو آنها را مي داند.
  نظر شما درباره شرايط نقل و انتقالاتي 

استقلال چیست؟
به نظر من ما عقب افتاده ایم! ولي فکر مي کنم 
اگر تمدیدي ها را تمدید کنیم، یک فوروارد 
چهارچوب شــناس و یک پلي میکر بگیریم 

تقریباً امسال تیم مان کامل است. البته فکر 
مي کنم این مسائل هم در نظر باشگاه باشد 
ضمن اینکه ســاپینتو هــم مي خواهد دو 
بازیکن خارجي با خودش به استقلال بیاورد. 
  فكر مي کنید يامگا و آمانوف بتوانند 
در چارچوب تاکتیكي ساپینتو جاي 

بگیرند؟
با فوتبالي که از آمانوف دیدم معتقدم او هر 
چقدر در سیستم مجیدي جا نیفتاد مي تواند 
با ساپینتو هماهنگ و اثرگذار ظاهر شود. او 
فوتبالیستي شوتزن، پاسور و سرعتي است 
که خوب به درون ۱۸قدم نفوذ مي کند. یامگا 
هم که بازیکن رو به جلویی است، فعلاً هم که 
سجاد را آورده ایم ولي نکته جالب این بود که 
قراردادش را رسمي نکردند. این بي احترامي 
به سرمربي جدید بود که بدون نظر او قرارداد 
سجاد شهباززاده را نهایي مي کردند. باشگاه 
ســجاد را آورد امــا صبر کرد تا ســرمربي 
مشخص شود. فکر مي کنم گزینه هاي دیگر 
اســتقلال هم به همین خاطر منتظر تأیید 

ساپینتو هستند. 

  نكته خاصي درباره ساپینتو به گوش 
شما خورده است؟

شنیدم زماني که در حال مذاکره با مسئولان 
استقلال بوده لب تابش در حین غذا خوردن 
کنار میز باز بوده و مسابقه استقلال و سپاهان 
را نگاه مي کرده و این نشــان مي دهد تا چه 

اندازه به کارش اهمیت مي دهد. 
  به نظر شما استقلال با ساپینتو نتیجه 

مي گیرد؟
مــا هنوز او را به طور دقیق نمي شناســیم. 
رزومه  اش مي گوید که سیستمش با سیستم 
قبلي اســتقلال تفاوت دارد و هجومي کار 
مي کند. باید اجازه بدهیم تیم را در دســت 

بگیرد و کم کم کار را شروع کند. 
  چرا اســتقلال از مجیدي به عنوان 
مربي تیم قهرمان با رکورد بدون باخت 
بودن سراغ سرمربي تیم سقوط کرده 

رفت؟
صحبت کردن از مجیدي دیگر فایده اي ندارد 
اما به طور کلي شرایط هر کشور با جاي دیگر 
متفاوت اســت. این خیلي مهم اســت که 

ســاپینتو هر چه زودتر با شرایط استقلال 
هماهنگ شود. 

  درباره شلوغي جلسه معارفه چطور؟ 
ديديد در عكس دســته جمعي حتي 
جايي نبود که ســرمربي اســتقلال 

بايستد؟
خود من هم به این جلســه اعتراض داشتم. 
چون جا داشت حداقل ۱۰ نفر از پیشکسوتان 
به نمایندگي از سایرین دعوت شوند اما ظاهراً 
اینقدر ســالن کوچــک و فرصــت براي 
جمع آوري دوستان کم بوده که این امکان به 

وجود نیامده است. 
  حرف باقي مانده اي داريد؟

هوادار استقلال هر چه بگوید حق دارد. من 
هم مي گویم که به نظر مي رسد تیم رقیب تا 
اینجا خوب یارگیري کرده ولي چون هواداران 
ما از باشگاه شان خوب و دقیق خبر نمي گیرند 
ناراحت هستند. خبر دارم که ظرف دو، سه 
روز آینده تمدید قرارداد بازیکنان شــروع 
مي شــود و نفرات جدیدي مي آیند، خیال 

همه راحت باشد. 

تكليفتمديديهاتافرداروشنميشود فريبا: ساپينتو با كي روش حرف زده است
به نظر مي رسد وریا غفوري هر روز به جدایي از استقلال نزدیک تر مي شود 
و با مصاحبه هایي که مي کند و سیگنال هایي که در فضاي مجازي مي دهد 
به این مسئله مهر تأیید مي زند. کاپیتان استقلال عصر دیروز متن عجیبي 
را در اینستاگرام استوري کرد و نوشت:»روزگار عجیبي است.... بي پروا در 
برابر آفتاب تابان پرنده را از داشتن آسمان آبي محروم مي کنند. چه بي پروا 
سکوت آرامبخش ساحل ما را با قدم هاي آهسته و هرز مي شکنند. گویي 
صداي زیباي پرندگان به مذاقشان خوش نمي آید. گویي نمي دانند آسمان 
با پرواز پرنده زیباست و ساحل با سکوت خاص خود دلنشین است. اگرچه 
آهســته و یواشکي قدم برداشتید اما رد چکمه هاي شما در ساحل زیبا و 
آرامبخش ما پاك نخواهد شــد.« بلافاصله پس از انتشار این متن عده اي 
مدعي شــدند غفوري یک قدم دیگر به جدایي از استقلال نزدیک شده و 
طي ۴۸ ساعت آینده یا همه چیز برعکس مي شود و وریا مي ماند یا اینکه 
احتمال حضور او در تیم هاي دیگر از جمله فولاد خوزستان افزایش پیدا 

خواهد کرد.

پس از برگزاري مجمع عمومي باشگاه پرسپولیس، دو عضو 
جدید هیئت مدیره این باشــگاه انتخاب شــدند. حسین 
شهریاري و حسین خبیري به مدت دو سال به عنوان اعضاي 

جدید هیئت مدیره این باشگاه انتخاب شدند.

غفوري:پرندهراازآسمانآبيمحرومميکنند
استوري معني دار و عجيب كاپيتان استقلال 

2عضوجديددر
هيئتمديرهپرسپوليس

مردپرتغاليسراغشيوه
استراماچونينرود

حواس استقلالي ها جمع باشد

محمد دانشگر مثل وریا غفوري یکي از ۷ بازیکني است که قراردادش با استقلال 
تمام شده و باید تمدید میشــد. دیروز شنیدیم او پیشنهاد جدید استقلال را 
دریافت کرده اما پاسخي نداده و در عوض با سپاهان اصفهان به توافق رسیده تا 
فصل جدید شاگرد ژوزه مورایس در این تیم محبوب اصفهاني شود. با جدایي 
دانشگر )و احتمالاً سیلوا( حالا استقلال در خط دفاعي هم با کمبود مهره مواجه 
میشــود مگر آنکه بتواند علاوه بر مرادمند، ســیاوش یزداني را هم برگرداند. 
استقلال پارسال با ۳ مدافع میاني بازي میکرد و اگر امسال هم ساپینتو بخواهد 
همین کار را انجام بدهد، مسلماً با کمبود مدافع مواجه خواهد شد. گفته میشود 

قرار است طي روزهاي آینده قرارداد دانشگر با سپاهان رونمایي شود. 

یکي از مهمترین حریفان ما در مرحله گروهي جام جهاني  قطر چند روز پیش 
از حضور در این مســابقات اردوي تدارکاتي در دبي برپا خواهد کرد. براساس 
برنامه ریزي اولیه فدراسیون فوتبال آمریکا - اگر سرمربي این تیم مخالفت نکند 
و همه چیز طبق این چیدمان جلو برود - تیم ملي آمریکا در دهه ســوم آبان 
اردوي یک هفته اي به میزباني شهر دبي برپا مي کند و از آنجا به سوي قطر پرواز 
خواهد کرد. قطعاً با توجه به حضور ایرانیان فوتبال دوست فراوان در امارات و 
نزدیک بودن دبي به کشورمان، این بهترین فرصت براي کادر فني تیم ملي به 
ویژه آنالیزورهاي دراگان اسکوچیچ خواهد بود تا با تماشاي تمرینات آمریکایي ها 
از وضعیت تاکتیکي آنها اطلاع پیدا کنند. البته چنین اتفاقي فقط در صورتي 
رخ مي دهد که آنها اجازه  تماشاي تمرین را به افراد عادي بدهند و تمریناتشان 

را به صورت محرمانه پشت درهاي بسته برگزار نکنند.

سبك
کارسرمربي

استقلالهيجاني
است

دانشگرباسپاهانبست
شوک جديد به استقلال 
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دعواهایتاریخیاستقلال
وپرسپولیسدرنقلوانتقالات

پرسپولیسی ها نظرسنجی سايت 
 

با صادقی امیدوار 
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